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市職員の人数や給与などを公表！市職員の人数や給与などを公表！
　市では、「地方公務員法」に基づいて定めた「天草市人事行政の運営等
の状況の公表に関する条例」により、市職員の人数や給与、勤務条件な
ど、市役所の人事に関する状況の概要を公表します。
　なお、より詳しい状況については、市役所本庁や各支所の掲示板に掲示
するほか、市のホームページにも掲載します。

2 職員の給与
①人件費の状況（平成18年度 普通会計決算見込額）

1 職員の任免・職員数
①職員の任免の状況

区　分

人　数

平成18年４月１日現在の
職員数

1,567人（７人）

18年４月２日～19年３月31日

退　職

60人

採　用

８人

平成19年４月１日現在の
職員数

1,525人（10人）

※（   ）内は、職員数のうちその年の４
月１日に採用された職員の数です。
※平成19年４月１日採用は、一般事
務５人、病院医師４人、教育委員会
指導主事１人です。

②部門別職員数の状況（各年４月１日現在）

（△はマイナス）

平成19年

6人

319人

77人

197人

126人

2人

122人

28人

81人

958人

平成18年

6人

311人

93人

203人

124人

2人

124人

34人

92人

989人

職　　員　　数

議 会

総 務

税 務

民 生

衛 生

労 働

農林水産

商 工

土 木

小 計

職　　員　　数

教育部門

病 院

水 道

下 水 道

そ の 他

小 計

合　　　計

区　分

部　門

区　分

部　門 平成19年

229人

203人

50人

25人

60人

338人

1,525人

平成18年

236人

214人

52人

25人

51人

342人

1,567人

0人

8人

△16人

△6人

2人

0人

△2人

△6人

△11人

△31人

△7人

△11人

△2人

0人

9人

△4人

△42人

対前年
増減数

対前年
増減数

普通会計部門

公営企業等
会 計 部 門

※人件費には、特別職や議員、各種委員、一般職員に支給する給料や各種手当、退職手当のほかに、共
済費（民間企業では社会保険料の事業主負担分に当たるもの）などが含まれています。

区 分 住民基本台帳人口
（平成 19年 3月 31 日現在）

歳  出  額
A

人  件  費
B

人件費率
B / A

（参考）17年度の
人件費率

493億3,674万7千円 109億1,776万3千円 22.13％ 21.78％97,323人18年度

②職員給与費の状況（平成18年度 普通会計決算見込額）

※職員手当には、退職手当や退職手当組合負担金は含まれていません。
※期末・勤勉手当とは、民間企業のボーナスに当たるものです。

区　分

48億7,996万円 5億9,690万7千円

給　　　　与　　　　費

20億1,660万8千円 74億9,347万5千円 627万1千円

合　　計
B

１人当たりの給与費
B / A

1,195人

職員数
A 期末・勤勉手当職員手当給　　料

18年度

▶

男子
トイレ

女子
トイレ

吹き抜け

観光交流センターの
　　  整備内容を紹介
観光交流センターの
　　  整備内容を紹介
観光交流センターの
　　  整備内容を紹介
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